CRESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 008 - 004/2020 –

MÉDICOS

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 004/2020 - MÉDICOS

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 004/2020, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do

Processo Seletivo - Convocação nº 008 - 004/2020 – MÉDICOS, de acordo com este

edital.

1. DO RESULTADO

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA
CARGO: MEDICO CARDIOLOGISTA III

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1
Marco Aurélio Palmas De

Carvalho
1515237 DEFERIDO - AC

2

1532390 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

3

1504584 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

4

1501715 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

5

1508294 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

6

1510855 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: MEDICO V (REGULAÇÃO)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

9

1497253 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

10

1500939 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

11

1496873 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

12

1525719 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

13

1511057 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

14

1536557 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

15

1521816 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

16 Ana Emilia Stein Nascimento 1495156 DEFERIDO - AC

17

1540307 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

18

1524811 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

19

1539565 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

20

1532579 INDEFERIDO – Não comprovou
requisito (residência na área
estabelecida ou 6 meses de
atuação na área)

21

1532724 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na
inscrição

22

1530812 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

23

1528991 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

24

1495401 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência declarada na

inscrição

25

1546280 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

26

1507627 INDEFERIDO – Não comprovou
requisito (residência na área
estabelecida ou 6 meses de
atuação na área)

27

1528322 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

28

1501226 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na
inscrição

29

1509977 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

30

1496104 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

31 Mayara Augusta Martinelli 1514571 DEFERIDO - AC

32

1501967 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

33

1514575 INDEFERIDO – Não comprovou
requisito (residência na área

estabelecida ou 6 meses de
atuação na área)

34

1520307 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

35

1524924 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

36

1497369 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

37

1495698 INDEFERIDO – Não comprovou
requisito (residência na área
estabelecida ou 6 meses de

atuação na área)

38

1496763 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

39

1539385 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

40

1512277 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

41

1496550 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

42

1532625 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

44

1507666 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

45

1498992 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

46

1534703 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

47

1531109 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

48

1505538 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

49

1544933 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

50

1506397 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

51

1511148 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

52

1536910 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

53

1504593 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: MEDICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

63

1508925 INDEFERIDO – Não comprovou
qualificação profissional declarada
na inscrição (Mestrado)

64

Giseli Lage Libânio De

Almeida Mainardi

1496294 DEFERIDO - AC

65

1513245 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

66
Fernanda Lavagnoli

Barcelos Dorsch
1533703 DEFERIDO - AC

67

1522681 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

68

1512072 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

69

1496530 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

70

1495676 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

71

1532594 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

72 Laís Engelhardt Costa 1497852 DEFERIDO - AC

73

1495060 INDEFERIDO – Não comprovou
qualificação profissional declarada

na inscrição (histórico da pós
graduação))

74

1534134 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

75

1543482 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

76

1513954 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

77

1513998 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

78

1512781 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

79

1496750 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

80

1500632 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

81

1511509 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

82

1497024 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

83

1506350 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

84

1539350 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

85

1506568 INDEFERIDO – Não comprovou
requisitos (diploma de graduação
ou certificado acompanhado do
histórico escolar)

86 Camila Souza Fraga 1533528 DEFERIDO - AC

87 Adriana Goulart Aguiar 1510852 DEFERIDO - AC

88

1498858 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

89

1499307 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

90

1507225 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

91
Luyanne Azevedo Cabral

Ferreira
1508981 DEFERIDO - AC

92
Heidy Silva Do Nascimento

Alonso
1525876 DEFERIDO - AC

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: MEDICO CLINICA MEDICA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

1512862 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

2

1537556 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

3

1508572 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido

na convocação

2. RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram a documentação conforme estabelece o Edital nº

004/2020 e a Convocação 008/2020, e foram indeferidos, poderão entrar com o

recurso, EXCLUSIVAMENTE, utilizando o Formulário que se encontra no site

www.seleção.es.gov.br, em conformidade com o item 7.1 do Edital e encaminhar

para o e-mail editalmedico@saude.es.gov.br no período de 18:00 horas do dia

15/01/2021 até as 18:00 horas do dia 16/01/2021.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão:

“Recurso - Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome

do Cargo para qual se inscreveu - local para onde fez a inscrição”

Exemplo: Recurso_015_ Maria da Silva – MÉDICO I – HDDS

2.2 Somente serão aceitos os recursos NA FORMA e NO PERÍODO previsto no item 2.1

deste Edital, no formulário disponível no site www.seleção.es.gov.br.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente

ou intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via e-

mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo com a
necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e formalizar
contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato e
das demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

http://www.seleção.es.gov.br/